



Reserapport

Det första starka intrycket under AviFaunas resa på Österlen utgjordes av de blommande körsbärsträden. De fanns i stort sett överallt, i hur vilda lägen som helst. Päronen var överblommade och blommande hägg och slån fanns bara i begränsad mängd. I slutet av vår vistelse hade även de många odlade äppelträden kommit i blom. Väckande vackert, alltihop!

Det andra starka intrycket gav den stora mängden småfåglar. Tätheten kändes tydligt större än t.ex. i Mellansverige och i varje givet ögonblick hade man någon fågel man kunde se eller höra. Att sen på flera platser få höra klockgrodors klämtanden, på två platser lövgrodors raspanden och på en plats grönläckiga paddors fina stämmor kändes exotiskt.

Vi mötte alla fågelspecialiteter för området, som kornsparv och fältpiplärka, men även sommargylling, gulhämpling och svarthakad buskskvätta. Vi gladdes även åt bl.a. gråhakedoppingar, häckande vit stork, alla röda glador, ett par turkduvor, trädlärkor, backsvalar häckande ute i piren i Skillinge, näktergalar till höger och vänster, paret svart rödstjärt, paret försärla och sista förmiddagens rosenfinkar. Brandkronad kungsfågel och kungsörn noterades ej.

Vädret stod oss i stort sett bi med uppehållsväder och mellan 15 och 19 grader om dagarna. Dock mycket lätt regn första och sista dagen, samt under näst sista dagens slut. Onsdagen var dock lite tuffare med 11-14 grader och rätt hård vind under dagen.

Reseledaren Curre hade under dagarna före vår resa besökt alla lokaler och några till och letat upp var de viktigaste arterna fanns för året, vilket underlättade vid vårt sökande efter fina upplevelser.



1. Simrishamn
2. Gislövs stjärna
3. Glimminge hallar
4. Glimminge mosse
5. Glivarpa mosse
6. Skillinge hamn
7. Morfars hamn
8. Tygeåns mynning
9. Peppinge
10. Käseberga/Ales stenar
11. Ingelstorps ängar
12. Öja mosse
13. Forsemölla
14. Brantevik, Grönet
15. Högestads våtmark
16. Furuhus mosse
17. Fyledalen
18. Benestads backar
19. Björket
20. Tegelhusen
21. Ravlunda NV
22. Vitemölla norra strand-backar
23. Stenshuvud NP
24. Simris strandäng norra
25. Bäckhalladalen
26. Tobisvik

Deltagare

Ann-Kristin Sandin Bojö
 Leif Bojö
 Örjan Hallberg
 Karin Johansson
 Chris Wallfelt
 Lars Westerlund
 Agnetha Bonnevier
 Anna Ternéus
 Anders Laurin (chaufför)
 Curt Johnsson (reseledare)



Gruppen vid Ales Stenar. Foto: Curt Johnsson.

Resrutt

18/5

Samling i Simrishamn på eftermiddagen. Därefter promenad i omgivningarna.

19/5

Gislövs stjärna, Glimminge hallar, Glimminge mosse, Glivarpa mosse, Skillinge hamn, Morfars hamn.

20/5

Simrishamn, Peppinge, Kåseberga/Ales stenar, Ingelstorps ängar, Öja mosse, Forsemölla. På kvällen Brantevik/Grönet och Glimminge mosse.

21/5

Högestads våtmark, Furuhus mosse, Fyledalen, Benestads backar.

22/5

Björket, Tegelhusen, Ravlundafältet NV & SO, Vitemölla norra strandbackar, Stenshuvud NP.

23/5

Simris strandäng/Yxornas häll, Bäckhalladalen, Tobisvik. Lunch och därefter farväl.

Resedagbok

18 maj.

Klockan 12 hämtade reseledaren Curt Johnsson - eller Curre Skåning, som han kallas - några deltagare på Centralstationen i Malmö och klockan 15 mötte alla upp på hotellets konferensrum i Simrishamn och därmed hade resan börjat. Reseledaren hälsade välkommen, presenterade sig och gick sen igenom ett antal punkter där resans coronaanpassning rimligen var det som stack ut mest. Efter installation på rummen och en chans att snygga till sig var det kl. 16 dags för en kultur- och naturpromenad i de närmaste omgivningarna.

Vid samlingen såg vi resans första röda glada, ett exemplar som kretsade över hamnen, en obs av en art som under resans gång skulle följas av många andra. Vi gick så den kullerstensbelagda Storgatan upp mot Stortorget där vi talade med lokalbefolkningen om bl.a. Stadshuset, samt spanade efter turkduva. Curre berättade lite om Sankt Nikolai kyrka och sen gick vi bort till en koloni med häckande och härligt skrånande råkor. Där, mitt inne i stan, fanns även trädgårdssångare, steglits, hämpling och gransångare, den senare numera väldigt spridd och vanlig på Österlen. Glädjande nog gott om gråsparvar, en art som i Sverige kanske tappat så mycket som två tredjedelar av sin population under de senaste 30 åren. På hustaken gott om gråtrutar, även häckande, samt en havstrut.

Så gick vi vidare i den gamla, välbevarade staden ner till havet där vi hade promenadens första fiskmåsar, två yngre individer. Även gravand, knölsvan och grågås i småbåtshamnen. Vid Tommarpsåns utlopp låg några gräsänder och med dem en vit anka, som såg ut som en förrymd pekinganka, men den kollades inte närmare. Ute på Revet, som vid detta tillfälle bestod av ett större antal stenar fria från varandra ute i vattnet, stod 18 kentska tärnor, några storskarvar och ännu en havstrut. En törnsångare hördes från närmsta buskage. Vi var tillbaka från promenaden lite efter kl. 17 och intog en god middag kl. 18. Efter att ha ätit i lugn och ro tog vi oss an dagens "kvällsrop", d.v.s. krysslistan gick igenom med vad vi noterat för arter under dagen. Efter det förberedde Curre oss för vad som väntade nästa dag och med detta var vi klara kl. 19.50 varefter var och en förfogade över sin tid.

19 maj.

Den normala gången under resan var frukost kl. 07 och iväg kl. 08, så även idag. Vi tog med oss färdiggjorda lunchpaket och åkte till Gislövs stjärna, en fin lund med många ädellövträd. Jag radar här upp, som ett exempel på vad en lokal kan ge, vad jag noterat i boken och i vilken ordning vi sett dem. Från parkeringen såg vi en ung hona brun kärrhök. Vidare noterades talgoxe, blåmes, svarthätta, ärtsångare, steglits, ringduva, gransångare,

trädgårdssångare, trädkrypare, grönsångare, lövsångare, grå flugsnappare, koltrast (säkert hört tidigare, men noterat först nu), järnsparv, gårdsmyg, skogsduva och göktyta.

Vi gick sen ut i de öppna buskmarkerna på den intilliggande lokalen Glimminge hallar. Reseledaren förberedde gruppen på att vara tysta och lyssna efter klockgrodorna nere i det vattenfyllda stenbrottet och plötsligt kunde man ana ljudet som ökade i styrka för varje steg vi närmade oss. Häftigt! Här ute hade vi bl.a. stenskvättor, gulspurv och rödstjärt, liksom backsippa, aurorafjäril och mindre guldvinge. Två röda glador visade sig, varav en 2k-fågel (född 2020) som var mer eller mindre oruggad. Andra av samma ålder kan ha ruggat så mycket i vinterkvarteren att de ser rätt adulta ut. På vägen mot fordonen såg vi flera fantasifulla fågelholkar, samt den förvildade aftonstjärnan, enligt Wikipedia en sparrisväxt.

Vi åkte sen de två kilometerna till Glimminge mosse, en ganska stor, öppen våtmark, där vi hörde ytterligare några klockgrodor. Ute i vattnet eller nära det samma låg även en hane vardera av bläsand och kricka, samt gräsand, sothöna och fiskmå. Sävspurv hördes och fem röda glador sågs. Ett stopp gjordes vid Glimminge hus för glass, vila och lite information om borgen.

Tre kilometer längre fram låg lokalen Glivarpa mosse, en vattenfylld sänka med högre vegetation längs en del av den. Den vackra fjärilen påfågelöga sågs när vi stigit ur fordonen. I den bladvassbemängda mossen hördes två rörsångare. Ute på ett bo med två ägg i låg en gråhakedopping, medan partnern vaktade i dess närhet. Även knölsvan och grågås låg på bo, helt intill varandra. Flera vadare noterades, förutom tofsvipa och strandskata även drillsnäppa. Åtta gravänder låg och tog det lugnt och en klockgroda lät höra sin stämma.

Lunchen intogs i fält och på återvägen till fordonen hördes första härmsångaren både länge och väl och i bakgrunden hördes ropet från en fasan.

Färden gick vidare till kusten och Skillinge hamn. Här kom en av resans största överraskningar. Minst nio backsvalor höll till i den stora pirens sydvästra tarm, där det står ett par brungula bänkar. Fåglarna kröp in i sprickor i murverket och några av dem höll på med bobygge. Normalt häckar de i grustäkter eller flodbrinkar. Arten har minskat kraftigt i Sverige bara under det senaste decenniet och står nu uppsatt på Rödlistan som sårbar. Det sträckte gott om vitkindade gäss österut och under 5 minuter inräknades cirka 3600 individer. Här sågs även t.ex. storskrake, gråhäger, havstrut, storskarv och gravand.

Vi förflyttade oss till östra Skillinge för att ta en promenad längs kusten till Morfars hamn. Resans enda större strandpipare sågs. Vitkindade gäss fortsatte att pumpa på åt öster. Två par snatteränder, några skrattmåsar, ett par hämplingar och tre tofsvipor visade sig i kustlinjen och inåt land fanns stenskvätta, samt ängspiplärka och sånglärka i sångflykt. Även en röd glada. En gulärta sjöng ute från ett rapsfält.

På återvägen till hotellet stannade vi till i Simrishamn hos ett par av svart rödstjärt som visade upp sig bra. Hanens sång kunde höras. Ute på havet sågs fyra gudingar, d.v.s. ejderhanar, och över kustlinjen sågs två strandskator mobba en röd glada, ett sätt för fåglar att få iväg en presumtiv fiende från sina ägg och ungar. Efter uppfräschning och en god middag hade vi kvällsrop och information om morgondagens utflykt.

20 maj.

Innan vi kom iväg hade första röda gladan noterats, liksom sjungande rödstjärt. Längs vägen stod på ett ställe 26 gråhägrar rätt tätt tillsammans på en åker i det vackra morgonljuset. En sällsam syn! Förmodligen hade de sin koloni i närheten. En av resans vildkaniner kunde ses. De ska nog egentligen kallas europeisk kanin.

Vi nådde så Tygeåns mynning vid havet. Den ligger inne i Hagestads naturreservat. Här fick vi se ett hundratal prutgäss dra åt öster, liksom knappt tusen vitkindade gäss, båda arterna med sikte på den ryska tundran. Några småflockar med ejder följde i deras spår och några kentska tärnor födosökte en liten bit ut. Fyra tranor ute över havet överraskade oss. Några skrattmåsar sågs och sädesärlor fanns på stranden. Inåt land hördes bofink. Vi tog så en kort promenad bland de omfattande sanddynerna och hade snart fått se och höra ett par trädlärkor. Trädpiplärka och törnskata, en snygg hane, var också nya researter. En tornfalk visade upp sig på rätt nära håll. En leucistisk (pigmentfattig) grågås flög förbi i sällskap med några normala sådana och gav ett rätt vitt intryck. En annorlunda obs! Vi sökte förgäves efter det par av svarthakad buskskvätta som setts rätt mycket i området och reseledaren ringde även upptäckaren för detaljerad information, men det hjälpte inte denna gång, trots att vi gav fåglarna rätt mycket tid. Nåja, vi skulle få in arten senare under dagen, en hane hos ett par reseledaren rekat några dagar tidigare, men ännu visste han inte om det skulle gå att peta in lokalen i tidsschemat.

Två par kornsparvar satt rätt nära varandra och hetsade till sång och vi nöjde oss med det paret som hade flest sittplatser och därmed visade upp sig bäst. Den speciella sången hördes också. Denna art är, tillsammans med fältpiplärka, den viktigaste man vill ha in på en resa till Österlen och det gick ju hur bra som helst med den första av de båda arterna. Härligt! Detta var i närheten av Peppinge, i odlad mark, och här sågs även röd glada och en hona av brun kärrhö, liksom gulärta. Vi såg härifrån även tusentalet vitkindade gäss sträcka åt ostnordost, inne över land.

Vi åkte därefter ner till kusten, till Kåseberga, för fältlunch, med chans att ha koll på sträcket över havet. 300 vitkindade gäss och ett tiotal ejdrar sågs dra åt öster. Även här såg vi tornfalk. Sädesärla gjorde oss sällskap nere i hamnen och där fanns även storskarv. Bland hus



Grågäss och dovhjortar vid Furuhus. Foto: Curt Johnsson.

och buskar fanns ladusvala, gråsparv och pilfink. Vi gick så upp till 32 meters höjd över havet, till berömda Ales stenar, och här sjöng sånglärka. Nåja, den fick stå tillbaka för den stora skeppssättningen, vilken består av 59 stenar och vanligen dateras till Vendeltiden, cirka år 540-790 e.Kr. Ale är i detta sammanhang inget namn, utan betecknar förmodligen en stor ås, d.v.s. "stenarna på den väldiga åsen" och skrevs år 1624 "Als Stene" Funktionen hos dessa järnålderns skeppsättningar är inte alltid uppenbar, men man tror att de oftast är gravmonument.

Vi körde så till Ingelstorps ängar, en gammal våtmark som ännu till viss del översvämmas vår och höst. Där kunde vi se ett par storspövar, samt höra deras väldigt fina sång. Buskskvätta var också ny researt och törnsångare häckade i rapsen, på andra sidan vägen. I luftrummet fanns gott om tornseglare och cirka 600 vitkindade gäss sträckte mot ONO. Några exemplar av den förvildade aftonstjärnan sågs även här.

Reseledaren petade in svarthakad buskskvätta i programmet. Det handlade här om paret NO Öja mosse, öppen mark med mycket vallodling, och vi hade turen att få se hanen. Förhoppningsvis låg honan nu på ägg. En gråhäger sågs också och gök hördes här, liksom på många andra ställen under resan.

Sista stoppet under den ljusa delen av dagen var Forsemölla, kvarnen som brann ner på 1930-talet. Bl.a. de fina vattenfallen och de stenklädda åväggarna, samt en byggnad, är kvar. Vår målart var försärla och vi fick snart in den, men bara med skohorn. En hona sågs helt kort flyga in i en av stenväggarnas springor. God fart på vattnet i Rörums södra å. Efter lite tålamod, en viktig egenskap hos fågelskådare, fick vi njutobsar av hanen som stod och putsade sig nere i ån, en bit under oss. En väldigt vacker fågel i en mycket fin miljö och fint belyst! Ett par av knipa, sjungande rödstjärt och gransångare, samt en röd glada bleknade alla lite vid jämförelse med försärlan.

Efter middag, kvällsrop och ett par timmars vila för vi ut i skymningen för att se och höra groddjur. På platsen Brantevik/Grönet, i hällkar ute vid kusten, hade vi åtta grönfläckiga paddor, varav fyra spelade med sitt väldigt vackra läte. Näktergalen var igång. På Glimminge mosse, där reseledaren haft ett fantastiskt fint spel av väldigt många klockgroddor och lövgroddor en vecka tidigare, var ikväll bara ett par lövgroddor och ett par klockgroddor igång. Lite snopet! På återvägen stannade vi till vid ännu en lövgrodelokal och där hade vi tre spelande lövgroddor, samt hörde en kattuggla på lite håll. Hemma lite före midnatt.

21 maj.

Lite senare start idag, av förståeliga skäl. Frukost 8.30 och iväg 9.30. Göktyta hade hörts från ett av rummen. Vi styrde så kosan mot Högestads våtmark, en rätt stor översvämning ute på en åker. Två hanar och en hona av årta sågs snart, samt ett par av snatterand. Några klockgroddor hördes, tornseglare genomkorsade luften, fem röda glador visade sig till och från, liksom tre ormråkar och på andra sidan vattnet sökte en rödräv föda. Den såg ut att vara frisk och fin. Ett par av gräsand, samt en tofsvipa sågs också, men den smådopping på bo som reseledaren sett en vecka tidigare sågs inte längre, eftersom vattenvegetationen hunnit växa sig allt för hög.

Vi åkte de 666 meterna till nästa lokal. Vad jag vill ha sagt är att avstånden på Österlen inte är långa. Nåja, vi hade därefter en 500 meters promenad innan vi var framme vid Furuhus mosse, ännu en våtmark i öppen terräng. Dock här med gott om skyddande buskar och småträd runt omkring och även lite bladvass. Här fanns också mer fågel. Notera att på en öppen våtmark med häckande vadare vill man inte ha någon buske där t.ex. gråkråkan kan sitta och spana efter ägg och ungar, men det är en annan sak. Här fanns tre par av den vackra

gråhakedoppingen, en hel del snatteränder och vigg, en skedand, en kricka, några gräsänder, någon sothöna, en del gravänder, samt många grågäss. Dovahjortar flydde fältet när en man med fyrhjuling skulle fram. En smådopping hördes och det var ju alltid något. På andra sidan våtmarken stod en trana, samt bråkade några fältharar. Bakom oss hördes bl.a. en näktergal.

Vi åkte så till natursköna och rovfågelsrika Fyledalen där vi installerade oss på kullen med den vidunderliga utsikten för att inta vår fältlunch. Nedanför oss, en bit bort, fanns en flock om cirka 50 dovhjortar och från närms-ta bokskogsduge hördes göken ropa. När det gäller lunchpaketen, vilka innehöll mycket och god mat, var det miljötänk som gällde. Även om maten ibland var rätt blöt höll pappkartongen vätan inne och besticken var gjorda av trä och hur bra som helst att äta med. Plastflaskan med Ramlösa går så klart till återvinning. Skådningen intensifierades och snart hade en rätt ung havsörn hittats, liksom ett par korpar. En bivråk på lite längre håll sågs och en lärkfalk visade sig kort. Ormvråk och flera röda glador kunde adderas, men någon kungsörn blev det inte denna gång.

Vidare färd till Benestads backar, främst en växt- och fjärilslokal. Orkidén majnycklar, numera underart till arten dubbelnycklar, hittades och fotograferades, liksom den köttätande växten tätört som först hittades på återvägen. Här fanns även gullviva, majviva, humleblomster, teveronika och jungfrulin, samt aurorafjäril och kamgräsfjäril. Någon backvisslare hittades inte.

På hemvägen fick vi chansen till en gófika, bl.a. smarrig kladdkaka deluxe, i avslappnad miljö med gott om tid att njuta av livet i trevligt sällskap. Ytterligare en bit på vägen hemåt sågs en hona av vit stork med i varje fall en unge i boet. Obsen gladde oss alla. Tänk om det äntligen tar fart med frihäckningarna hos vit stork, efter 40 års hårt arbete med räddningsaktionen.

22 maj.

Dagens första lokal var Björket, en äppelodling omgiven av lövträd. Här brukar chanserna vara goda att möta gulhämpling. Vi gick och ställde oss nära två av gulhämplingens favoritsittplatser och hörde på vägen dit en taltrast. Väntan och väntan på gulhämplingen. Steglits kom förbi, lövsångare, gransångare och trädgårdssångare hördes, liksom göktyta. Vi gick så en liten bit utmed äppelodlingen och hörde spillkråka. En häckning av nötväcka hittades ute i odlingen. På återvägen satt plötsligt en fin gulhämplinghane ovanför oss och sjöng. Vi hade inte lockat med inspelat ljud, men förmodligen var det ändå vår närvaro som fick igång den. Vi kunde även se den bra. Härligt! Innan vi lämnade platsen kunde ett par tornfalkar med dunungar i boet noteras.

Vi körde så förbi de berömda Brösarps backar där det böljande Österlen till följd av isälvsavlagringar är extra tydligt. Framme i Brösarp gjorde vi ett kort stopp för att köpa fikabröd och vid gästgiveriet fanns två turkduvor i en gran helt nära oss.

Vidare färd till Tegelhuse just norr om Ravlundafältet. Här hade vi resans enda svartvita flugsnappare. Vi satte oss utmed grusvägen och njöt i det fina försommarvädet och det dröjde inte länge innan första sommargyllingen kunde höras. Den följdes snart av ytterligare två. Skogsduva, kungsfågel, törnsångare och ett par rödstjärtar hördes också och ett par kamgräsfjärilar visade upp sig.



Gulhämpling, hane. Foto: Curt Johnsson.

Förflyttning till närliggande Ravlundafältets nordvästra hörn och en promenad genom barr- och blandskog. Svartmes blev ny researt och här hördes även ett par kungsfåglar, en grönsångare och en skogsduva.

Så åkte vi ner till Ravlundafältets sydöstra hörn med Havängsdösen som specialitet. Först dock en god fältlunch med utsikt över havet. Två kentska tärnor sågs, liksom 26 knölsvanar och en gravand. Vi gick därefter bort till dosen och reseledaren berättade lite om den, en megalitgrav byggd under yngre stenålder, ungefär 3600-2900 f.Kr. Utgrävning 1869 visade på människoskelett och en flintyxa, anmärkningsvärt då utgrävningar av dösar brukar ge få fynd.

En promenad söderut över Verkaån och vi var plötsligt på Vitemölla norra strandbackar. Vi såg den vackra och sällsynta sandnejlikan, knuten till sandstappen här, innan vi kom i kontakt med fältpiplärka. Honan lämnade sin boplat och hennes beteende indikerade att hon rätt nyss hade börjat ruva. Vi lämnade snart paret för att störa dem så lite som möjligt. Österlen är den enda region i Sverige där de häckar.



Fåltiplärka. Foto: Curt Johnsson.

Färden gick vidare till Stenshuvud, nationalpark sen 1986, och vi satte direkt kurs på en orkidéäng med gott om dubbelnycklar av underart majnycklar, samt några johannesnycklar. En gröngöling hördes. Vi gick därefter upp till toppen av berget och passerade södra och östra topparna innan vi nådde norra toppen, 96 m.ö.h. med sikt ända till Blekinge. Stenshuvud betraktas som ett restberg, d.v.s. en kärna av ett bergsområde som stått emot vittring bättre än sin omgivning. Inte så mycket fågel på vägen upp, men mycket avenbok och ett och annat pampigt ädellövträd. Dock obsar av taltrast, gulsparv, törnsångare och ärtsångare långt upp.

23 maj.

Sista fältdagen, en förmiddag i Simrishamns närhet, och vi började med Simris strandäng. Mållart var rosenfink och det dröjde inte länge förrän den första var sedd och hörd, följd av ytterligare en. Rödstjärt och gök hördes, liksom törnsångare, lövsångare, ärtsångare och näktergal. Ute på havet fanns knölsvan. Vi stannade inte länge då det blåste rätt snålt och var en del fukt i luften.

Så tog vi en titt på hällristningen Yxornas häll, en av de mest kända i Skåne. Den dateras till bronsåldern, vilken i södra Norden inföll cirka 1800-500 f.Kr. Av cirka 250 ristningar i hällen visar ett 50-tal yxor, därav namnet. Här låg på 1800-talet ett stenbrott, vilket går ända fram till hällen, och man räknar med att andra hällar då strök

med. En kort promenad i området innehöll en näktergal som visade upp sig fint, samt tre vildkaniner. Törnsångare, lövsångare, gransångare och hämpling noterades.

En förflyttning till Bäckhalladalen, just NV Simrishamn, och en promenad där gav bl.a. ännu en rosenfink. Röd glada när vi anlände. De båda mindre flugsnappare reseledaren hade där en vecka tidigare fanns nog inte kvar.

Sista lokalen för resan var Tobisvik, utmed kusten i Simrishamns norra ände. Här skopade man sen mer än 100 år tillbaka upp stora mängder sand som man exporterade till Saudiarabien, av alla ställen. Sandkornen var av rätt grovlek och rundhet för att kunna användas i vattenreningsfilter där nere. Verksamheten pågick ända fram till 1984 och då hade strandlinjen flyttats 20-30 meter inåt land. Jag säger då det! I fågelväg fanns här rödstjärt, m.fl. vanliga researter.

Så avslutades resan med en god lunch på hotellet innan vi tog farväl av varandra och Curre körde några av deltagarna till Malmö Centralstation där det blev ännu ett farväl. Stort tack för denna gång och för en innehållsrik och behaglig resa i trevligt sällskap. Hoppas vi ses snart igen, oavsett om det sker på en AviFauna-resa eller i annat sammanhang ute i fält någonstans.

Artlista i utskriftsvänligt format

Fåglar:

- 1. Prutgås** *Branta bernicla bernicla*
100 Tygeåns mynning 20.5. Sträckte österut.
- 2. Vitkindad gås** *Branta leucopsis*
7000 längs vägen 19.5 och 2400 längs vägen 20.5
Sträckte öster- och nordost, en del långt in över land.
- 3. Grågås** *Anser anser anser*
Observerad 5 dagar totalt.
- 4. Knölsvan** *Cygnus olor*
Observerad 6 dagar totalt.
- 5. Gravand** *Tadorna tadorna*
Observerad 5 dagar totalt. Ganska vanlig art på Österlen.
- 6. Ärtas** *Spatula querquedula*
3 Högestads våtmark 21.5. Två hanar och en hona.
- 7. Skedand** *Spatula clypeata*
1 Furuhus mosse 21.5. En hane.
- 8. Snatterand** *Mareca strepera strepera*
6 Morfars hamn 19.5, 2 Högestads våtmark 21.5 och
4 Furuhus mosse 21.5. Tre par, ett par och tre hanar
och en hona.
- 9. Bläsand** *Mareca penelope*
1 Glimminge mosse 19.5. En hane.
- 10. Gräsand** *Anas platyrhynchos platyrhynchos*
Observerad 5 dagar totalt.
- 11. Kricka** *Anas crecca*
1 Glimminge mosse 19.5 och 1 Furuhus mosse 21.5.
Två hanar.
- 12. Vigg** *Aythya fuligula*
7 Furuhus mosse 21.5.
- 13. Ejder** *Somateria mollissima mollissima*
4 Simrishamn 19.5. Observerad 2 dagar totalt.
- 14. Knipa** *Bucephala clangula clangula*
2 Forsemölla 20.5. Ett par.
- 15. Storskrake** *Mergus merganser merganser*
Observerad 1 dag totalt.
- 16. Fasan** *Phasianus colchicus*
Observerad 4 dagar totalt.
- 17. Smådopping** *Tachybaptus ruficollis ruficollis*
1 hörd Furuhus mosse 21.5. Reseledaren hade, vid
rekognosering, en ruvande individ i Högestads våtmark
några dagar tidigare, men boet var nu täckt av vegetation.
- 18. Gråhakedopping** *Podiceps grisegena grisegena*
2 Glivarpa mosse 19.5 och 6 Furuhus mosse 21.5.
Ett par, respektive tre par.
- 19. Vit stork** *Ciconia ciconia ciconia*
2 längs vägen 21.5. Hona med en dununge sågs på
bo utmed vägen. Lokalen hålls hemlig. Reseledaren
hade ingen aning om att de fanns där.
- 20. Gråhäger** *Ardea cinerea cinerea*
2 längs vägen 19.5 och 26 längs vägen 20.5. Obser-
verad 3 dagar totalt. En lustig observation: 26 grå-
hägrar stod rätt tätt tillsammans ute i vallen. Alldeles
intill en dunge, som kanske innehöll deras koloni?
- 21. Storskarv** *Phalacrocorax carbo*
Observerad 5 dagar totalt.
- 22. Bivårk** *Pernis apivorus*
1 Fyledalen 21.5.
- 23. Brun kärrhök** *Circus aeruginosus aeruginosus*
1 Gislövs stjärna 19.5, 1 Ingelstorps ängar 20.5 och
1 Benestads backar 21.5. Bara honor observerades
under resan.
- 24. Röd glada** *Milvus milvus milvus*
1 Simrishamn 18.5 och 12 längs vägen 19.5. Obser-
verad 6 dagar totalt. Den första observationen var
en kretsande individ över Simrishamns hamn.
- 25. Havsörn** *Haliaeetus albicilla albicilla*
1 Fyledalen 21.5. En 3K-fågel, d.v.s. cirka två år gammal.
K står för kalenderår, 1 jan-31 dec.
- 26. Ormvårk** *Buteo buteo buteo*
1 Glimminge mosse 19.5. Observerad 4 dagar totalt.
- 27. Sothöna** *Fulica atra atra*
Observerad 2 dagar totalt.
- 28. Trana** *Grus grus*
4 Tygeåns mynning 20.5, 1 Furuhus mosse 21.5 och 2
Benestads backar 21.5. Det senare till synes ett par
som stod nere i Fyledalen.
- 29. Strandskata** *Haematopus ostralegus ostralegus*
2 Simrishamn 18.5 och 1 Glivarpa mosse 18.5.
- 30. Tofsvipa** *Vanellus vanellus*
Observerad 3 dagar totalt.
- 31. Större strandpipare** *Charadrius hiaticula*
1 Morfars hamn 19.5.
- 32. Storspov** *Numenius arquata arquata*
2 Ingelstorps ängar 20.5.
- 33. Enkelbeckasin** *Gallinago gallinago gallinago*
2 Glivarpa mosse 19.5.
- 34. Drillsnäppa** *Actitis hypoleucos*
1 Glivarpa mosse 19.5.
- 35. Skratmås** *Chroicocephalus ridibundus*
Observerad 3 dagar totalt.
- 36. Fiskmås** *Larus canus canus*
2 Simrishamn 18.5. Observerad 3 dagar totalt. På taken
i Simrishamn är gråtruten mycket vanligare än fiskmåsen.
- 37. Havstrut** *Larus marinus*
2 Simrishamn 18.5. Observerad 2 dagar totalt.
- 38. Gråtrut** *Larus argentatus argentatus*
Observerad 5 dagar totalt.
- 39. Kentsk tärna** *Thalasseus sandvicensis*
18 Simrishamn 18.5. Observerad 3 dagar totalt. Hade
18.5 samlat ihop sig på Revet under sena eftermiddagen.
- 40. Klippduva** *Columba livia var. domestica*
2 Simrishamn 18.5. Observerad 3 dagar totalt.
S.k. tamduva.
- 41. Skogsduva** *Columba oenas oenas*
1 Gislövs stjärna 19.5, 1 längs vägen 19.5, 2 Forsemölla
20.5 och 1 Ravlunda 22.5.
- 42. Ringduva** *Columba palumbus palumbus*
Observerad 5 dagar totalt.
- 43. Turkduva** *Streptopelia decaocto decaocto*
3 Simrishamn 22.5 och 2 längs vägen 22.5. De senare i
gran i Brösarp.
- 44. Gök** *Cuculus canorus canorus*
Observerad 4 dagar totalt. Vanlig. De flesta så klart
endast hörda.
- 45. Tornseglare** *Apus apus apus*
Observerad 5 dagar totalt.
- 46. Göktyta** *Jynx torquilla torquilla*
1 Glimminge mosse 19.5 och 1 Simrishamn 21.5.
Den senare tillfälligt(?) mitt inne i Simrishamn.
- 47. Spillkråka** *Dryocopus martius martius*
1 Björket 22.5.
- 48. Gröngöling** *Picus viridis viridis*
1 Stenshuvud NP 22.5.
- 49. Tornfalk** *Falco tinnunculus tinnunculus*
1 Ingelstorps ängar 20.5, 1 Kåseberga 20.5, 1 längs
vägen 21.5 och 1 längs vägen 22.5.

- 50. Lärkfalk** *Falco subbuteo subbuteo*
1 Fyledalen 21.5
- 51. Törnskata** *Lanius collurio*
1 Tygeåns mynning 20.5. Våren var sen och inte så många törnskator - sena flyttare - som ännu anlänt.
- 52. Sommargylling** *Oriolus oriolus*
4 hörda Ravlunda 22.5. De flesta sommargyllingar var lite senare än vanligt med sin ankomst, men vanliga är de ju aldrig här i Sverige. Vid Tegelhusen kunde vi höra tre stycken inne från Ravlundafältet och vid nästa stopp hörde vi en fjärde individ lite längre söderut.
- 53. Skata** *Pica pica pica*
Observerad 5 dagar totalt.
- 54. Kaja** *Coloeus monedula monedula*
Observerad 5 dagar totalt.
- 55. Råka** *Corvus frugilegus frugilegus*
Observerad 5 dagar totalt.
- 56. Gråkråka** *Corvus cornix cornix*
Observerad 5 dagar totalt.
- 57. Korp** *Corvus corax corax*
Observerad 1 dag totalt. Inte vanlig, men i varje fall 2 exemplar i Fyledalen.
- 58. Blåmes** *Cyanistes caeruleus caeruleus*
Observerad 4 dagar totalt.
- 59. Talgoxe** *Parus major major*
Observerad 4 dagar totalt.
- 60. Trädlärka** *Lullula arborea arborea*
3 Tygeåns mynning 20.5. 2 + 1 exemplar visade upp sig strax öster ån.
- 61. Sånglärka** *Alauda arvensis arvensis*
Observerad 4 dagar totalt.
- 62. Backsvala** *Riparia riparia riparia*
9 Skillinge hamn 19.5. En anmärkningsvärd observation: Minst 9 backsvalor observerade, varav några byggde på sina bon inne i den långa pirens sydvästliga arm, där det står några bänkar att sitta på. Det fanns sprickor i murbruket de kunde komma in i.
- 63. Ladusvala** *Hirundo rustica rustica*
Observerad 5 dagar totalt. Mycket vanlig.
- 64. Hussvala** *Delichon urbicum urbicum*
Observerad 5 dagar totalt.
- 65. Grönsångare** *Phylloscopus sibilatrix*
4 längs vägen 19.5. Observerad 2 dagar totalt.
- 66. Lövsångare** *Phylloscopus trochilus*
Observerad 4 dagar totalt.
- 67. Gransångare** *Phylloscopus collybita collybita*
Observerad 6 dagar totalt. Gransångaren har blivit exceptionellt vanlig på Österlen.
- 68. Rörsångare** *Acrocephalus scirpaceus scirpaceus*
2 Glivarpa mosse 19.5. Här finns lite bladvass de kan häcka i.
- 69. Härmsångare** *Hippolais icterina*
1 Glivarpa mosse 19.5 och 2 Simrishamn 22.5.
- 70. Svarthätta** *Sylvia atricapilla atricapilla*
Observerad 3 dagar totalt.
- 71. Trädgårdssångare** *Sylvia borin borin*
Observerad 5 dagar totalt.
- 72. Ärtsångare** *Sylvia curruca*
1 Gislövs stjärna 19.5, 1 Stenshuvud NP 22.5 och 1 Simris strandäng norra 23.5.
- 73. Törnsångare** *Sylvia communis communis*
Observerad 6 dagar totalt. Väldigt vanlig. Häckar även mitt ute i rapsfält.
- 74. Kungsfågel** *Regulus regulus regulus*
2 Ravlunda 22.5.
- 75. Gärdsmyg** *Troglodytes troglodytes troglodytes*
1 Gislövs stjärna 19.5, 1 Fyledalen 21.5, 1 Simrishamn 22.5 och 1 Stenshuvud NP 22.5.
- 76. Nötväcka** *Sitta europaea*
1 Björket 22.5. Häckade inne bland äppelträden.
- 77. Trädkrypare** *Certhia familiaris familiaris*
1 Gislövs stjärna 19.5.
- 78. Stare** *Sturnus vulgaris vulgaris*
Observerad 5 dagar totalt.
- 79. Koltrast** *Turdus merula merula*
Observerad 5 dagar totalt.
- 80. Grå flugsnappare** *Muscicapa striata striata*
2 Gislövs stjärna 19.5.
- 81. Näktergal** *Luscinia luscinia*
Observerad 5 dagar totalt.
- 82. Svartvit flugsnappare** *Ficedula hypoleuca hypoleuca*
1 Tegelhusen 22.5
- 83. Svart rödstjört** *Phoenicurus ochruros gibraltariensis*
2 Simrishamn 19.5 Ett par på plats.
- 84. Rödstjört** *Phoenicurus phoenicurus phoenicurus*
Observerad 4 dagar totalt.
- 85. Buskskvätta** *Saxicola rubetra*
Observerad 1 dag totalt.
- 86. Svarthakad buskskvätta** *Saxicola rubicola rubicola*
Observerad 1 dag totalt. En hane nordost Öja mosse. RI såg även honan några dagar tidigare.
- 87. Stenskvätta** *Oenanthe oenanthe oenanthe*
Observerad 2 dagar totalt.
- 88. Gråsparv** *Passer domesticus domesticus*
Observerad 5 dagar totalt. Glädjande vanlig på Österlen.
- 89. Pilfink** *Passer montanus montanus*
Observerad 4 dagar totalt.
- 90. Järnsparv** *Prunella modularis modularis*
1 Gislövs stjärna 19.5
- 91. Gulärta** *Motacilla flava*
Observerad 3 dagar totalt. En sen vår, som sagt, så de flesta var ännu av underart flava.
- 92. Forsärta** *Motacilla cinerea cinerea*
2 Forsemölla 20.5. Ett par. Honan for snart in på boet igen.
- 93. Sädesärta** *Motacilla alba alba*
Observerad 5 dagar totalt.
- 94. Fältpiplärka** *Anthus campestris*
2 Vitemölla norra strandbackar 22.5. Ett par. Den förmodade honan lämnade boet när vi anlände, så vi gick lite längre bort och stannade inte så länge, för att påverka häckningsutfallet så lite negativt som möjligt.
- 95. Ängspiplärka** *Anthus pratensis*
1 Morfars hamn 19.5 och 1 Skillinge hamn 19.5. Observerad 2 dagar totalt.
- 96. Trädpiplärka** *Anthus trivialis trivialis*
Observerad 1 dag totalt.
- 97. Bofink** *Fringilla coelebs coelebs*
Observerad 5 dagar totalt.
- 98. Rosenfink** *Carpodacus erythrurus erythrurus*
1 Simrishamn 22.5, 2 Simris strandäng norra 23.5 och 1 hörd Bäckhalladalen 23.5. Sen vår, sena rosenfinkar. Nåja, några fick vi ihop på slutet.
- 99. Grönfink** *Chloris chloris chloris*
Observerad 4 dagar totalt.
- 100. Hämpling** *Linaria cannabina cannabina*
Observerad 6 dagar totalt. Väldigt vanlig.
- 101. Steglits** *Carduelis carduelis carduelis*
Observerad 5 dagar totalt.

102. Gulhämpling *Serinus serinus*

1 Björket 22.5. Efter viss aktiv väntan satt han plötsligt och sjöng alldeles i vår närhet, utan att vi hade lockat på honom med inspelat ljud.

103. Kornsparv *Emberiza calandra calandra*

2 Peppinge 20.5.

104. Gulsparv *Emberiza citrinella citrinella*

Observerad 2 dagar totalt.

105. Sävsparr *Emberiza schoeniclus schoeniclus*

1 längs vägen 20.5.

Däggdjur:

1. Fälthare *Lepus europaeus*

Observerad 4 dagar totalt.

2. Vildkanin *Oryctolagus cuniculus*

Observerad 4 dagar totalt. Inte lika vanlig som fältharen till följd av mer specifika habitatkrav.

3. Rödräv *Vulpes vulpes*

Observerad 1 dag totalt.

4. Rådjur *Capreolus capreolus*

Observerad 1 dag totalt.

5. Duvhjärt *Dama dama*

50 Fyledalen 21.5 och 9 Furuhus mosse 21.5.

Groddjur:

1. Klockgroda *Bombina bombina*

2 hörda Glimminge mosse 20.5. Observerad 3 dagar totalt. Klockgrodor finns numera i många pölar och våtmarker på Österlen och de spelar även mitt på dagen. Ett trevligt inslag i skådandet.

2. Grönfläckig padda *Bufo viridis*

4 sedda och 4 hörda Brantevik 20.5. Fyra exemplar, av de åtta, fick vi syn på, varav en väldigt bra, men vi såg till att hålla nere störningen. Lite spel här och där med ett fint ringande läte.

3. Lövgroda *Hyla arborea*

2 hörda Glimminge mosse 20.5 och 3 hörda längs vägen 20.5. Stämman matchar inte det söta utseendet, men roligt att höra deras kraftiga och skrovliga läte ändå.